f. 122r–214r. Heiligenpredigten (Andr. – Mar. Verkündigg.) von Albert d. Gr. Siehe Op. omn. XIII, 407–88, ed. Borgnet Paris 1891.

f. 214v–230v. Predigten über die 10 Gebote von Bonaventura. Siehe Op. omn. V, 505–532 (Quaracchi).

f. 231–254v. Heiligenpredigten (Georg – Margar.) von Albert d. Gr. Siehe Op. omn. XIII, 490–512, ed. Borgnet Paris 1891.

4630

p. 1–483. Die Heiligenpredigten des Jacobus de Voragine. Weitere anonyme Hss.: Clm 11038, 17237. Die Inkunabeln bei Hain-Copinger 6526–51. Vgl. LThK V, 265.

(Andr.) Vestigia eius secutus est pes meus (Job 23) – Tria sunt necessaria cuilibet viro perfecto. Unum quod Christum sequatur per bonam vitam.

(Andr.) Nimis honorati sunt amici tui (Ps. 138) – Deus omnes sanctos honorat communiter, apostolos vero honoravit specialiter, sed beatum Andream honoravit singulariter . . .

(Andr.) Stabat Johannes et ex discipulis eius duo (Joh. 1) – Circa istam primam vocationem Andreae tria tanguntur. Nam in Johanne notatur fidelis testificatio, cum dicit: Ecce agnus Dei . . .

(Andr.) Ambulans Jesus juxta mare Galilaeae (Matth. 4) – Vocatio istorum apostolorum commendabilis est ex parte vocantis et vocatorum. Ex parte quidem vocantis commendabilis est quantum ad duo, scil. quantum ad numerum et quantum ad officium . . .

.....

(Cathar.) Multae filiae congregaverunt divitias (Prov. ult.) – Inter ceteras filias Dei, quae spirituales divitias congregaverunt, Catharina spirituales divitias congregavit, immo quasdam ceteras virgines . . . supergressa fuit merito virginitatis martyrii et praedicationis . . .

(Cathar.) Adamavit eam rex (Esth. 2) – Ista verba, quae leguntur de regina Hester, quae interpretatur elevata in populis, convenire possunt beatae Catharinae, quae fuit genere regina . . .

(Cathar.) Simile est regnum caelorum thesauro abscondito (Matth. 13) – Regnum caelorum potest intelligi beata Catharina, in qua Christus regnavit per gratiam . . .

.....

(dedic.) Stare fecit cantores contra altare (Eccli. 47) – David symphonides et egregius psalter circa Dei cultum valde devotus diversos psalmos edidit . . .

(dedic.) In sono eorum dulces fecit modos (Eccli. 47) – David diversos et dulces sonos invenit et diversos modos quaesivit . . .

4632

f. 1r–160v. Eine geschlossene Reihe der Sonntagspredigten des Peregrinus v. Oppeln. Hss. bei G. Meersseman, Notice bio-bibliographique . . . im ArchFrPraed. XIX (1949) 266–74,

dort sind zu ergänzen: Clm 7704, 7739 f. 1r-144, 7813, 8336, 14719, 14906, 16510 f. 1r-, 17281 f. 97-, 23384 (unvollst.), 26721. Die Inkunabeln bei Hain 12580-86. Über den Verfasser vgl. G. Meersseman, l. c.

f. 1r a (d. 1. adv.). Ecce rex tuus venit – In his verbis consolatur propheta sanctos patres, qui diversis tribulationibus afflicti fuerant ante adventum Christi . . . fregit, idest delevit peccatum sanguine suo.

f. 2r a (d. 2. adv.). Erunt signa – Beatus Lucas describit nobis hodie mira et mirabilia omnibus (hominibus) bonis et sanctis ad laudem et laetitiam . . . ostenso signo sanctae crucis introivit.

f. 3r a (d. 3. adv.). Cum audisset Johannes – In hoc evangelio tria sunt consideranda. Primum quia rex Herodes cepit Johannem . . . Dic de VII ecclesiis, quae fuerunt depictae in corde ipsius.

f. 4r a (d. 4. adv.). Dirigite viam Domini – Notare possumus, quod in sacra scriptura invenimus diversas vias . . . Hic dic exemplum de duobus angelis.

.....

f. 149 (d. 24. p. pent.). Domine, filia mea modo defuncta est – In hoc evangelio duo possunt notari. Primo quis per istam defunctam significetur . . . postmodum vitam in bono finivit.

f. 150r a (d. 25. p. pent.). Cum sublevasset oculos – In multis locis legimus de sublevatione oculorum Christi . . . ut ab ipso protecti veniamus ad montem Dei Horeb. Quod ipse dignetur, qui est trinus et unus in saecula saeculorum. Amen.

f. 151v b (dedic.). Terribilis est locus iste – Terribilis enim fuit Dominus in caelo angelos in infernum proiciendo . . .

f. 161r-234v. Eine geschlossene Reihe der Heiligenpredigten des Peregrinus. Hss. bei G. Meersseman, l. c., dort sind zu ergänzen: Clm 5237 (?), 7063 f. 161-251, 12657 (f. 88r-95v, 109-25, 151-156; vielleicht gehören ihm alle diese Predigten f. 88r-158), 14646 f. 69-147, 14906, 26679, 26856. – Viele seiner Heiligenpredigten begegnen uns auch im „Rustilogus de sanctis“, einer weit verbreiteten Sammlung von Heiligenpredigten, des Hieronymus v. Salzburg (Hss. und Initien bei Clm 2774). Die Inkunabeln bei Hain 12580-86.

f. 161r a (Andr.). Vestigia illius secutus est pes meus (Job XXIII) – Dominus vocans Petrum et Andream dixit eis: Venite post me . . . et sic per viam passionis secutus Christum caeli hereditatem consecutus est.

f. 162r a (Nicol.). Ecce sacerdos magnus – Sancta mater ecclesia frequentans hoc verbum duo nobis exprimit de beato Nicolao . . . omnes animae sanctorum cum laetitia et laudibus receperunt.

.....

f. 233 (Clem.). *Multae aquae non potuerunt extinguere – Hic notantur tria circa passionem sancti Clementis. Primum est passionis acerbitas ? cum dicitur: aquae multae . . . (Ps.) accipiet benedictionem.*

f. 234 v b (Cathar.). *Erat formosa valde (Hest. II) – Verba ista leguntur de puella Hester, quam rex Assuerus prae omnibus aliis puellis sibi elegit . . . pulchritudo sine deformitate, ad quam cum beata Catharina . . .*